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Jest nam niezwykle miło poinformować naszych 
czytelników o kolejnym sukcesie naszej Gminy. 
Otóż według sporządzonego przez Newsweek 
Polska raportu, Gmina Kobylnica ma najlepszy 
samorząd w kraju w ostatnim dziesięcioleciu. 
Wynika to z najnowszego rankingu „Najlepsze 
Gminy i Powiaty Dziesięciolecia”, w którym Gmi-
na Kobylnica zajęła pierwsze miejsce spośród 
22 finalistów. Ogólnopolski ranking przeprowa-
dzony przez ekspertów Związku Powiatów Pol-
skich oceniał działalność samorządów ze wzglę-
du na działania proinwestycyjne i prorozwojowe, 
stosowanie rozwiązań poprawiających jakość 
obsługi mieszkańców oraz funkcjonowanie jed-
nostek samorządowych, rozwój społeczeństwa 
informacyjnego oraz obywatelskiego, umacnia-
nie systemów odpowiedzialnych za bezpieczne 
zarządzanie informacjami, promocję rozwiązań 
prozdrowotnych, proenergetycznych i proeko-
logicznych, podejmowanie współpracy krajowej 
i zagranicznej oraz osiągnięcia w działaniach 
promocyjnych. Gmina Kobylnica od lat znajduje 
się w czołówce regionalnych i ogólnopolskich 
rankingów. - Każda nagroda lub wyróżnienie 
jest dla nas powodem do dumy, potwierdzeniem 
słuszności wyborów i starań, a jednocześnie za-
chętą i mobilizacją do dalszej pracy nad ciągłym 

doskonaleniem i podnoszeniem jakości usług. 
Dyplomy i certyfikaty są niewątpliwie sukcesem 
nie tylko kierownictwa Urzędu, ale również jego 
pracowników. Telefony od zaprzyjaźnionych 
wójtów, którzy dzwonili z gratulacjami, były bar-
dzo miłe – mówi Leszek Kuliński Wójt Gminy 
Kobylnica. Według niego Gmina wykorzystała 
takie atuty jak dobre położenie, świetne warunki 
geograficzne sprzyjające uprawianiu turystyki 
oraz dzięki zatrudnionym dobrym fachowcom 
uzyskała możliwość pozyskiwania dotacji z fun-
duszy unijnych. Pozwoliło to na stworzenie przy-
jaznych warunków dla dużych inwestorów i dla 
mieszkańców otwierających czy prowadzących 
działalność gospodarczą. Niebagatelną sprawą 
jest też doskonała współpraca z Radą Gminy. 
Jednak te wszystkie sukcesy nie miałyby miej-
sca gdyby nie poparcie mieszkańców Gminy dla 
podejmowanych decyzji przez wójta i władze sa-
morządowe. Kobylnica odrabia dziś zaległości 
sprzed lat. Bezrobocie w Gminie spadło do 9%. 
Budżet Gminy na 2009 r zaplanowany był na 42 
mln. zł. Takie budżety w Polsce mają kilkudzie-
sięciotysięczne miasta. Na dodatek jeszcze w 
tym roku Gmina wyemituje obligacje na kwotę 
10 mln. zł. Wszystkie pozyskane w ten sposób 
środki przeznaczone będą na inwestycje. T.W.

Gmina Kobylnica w Liczbach
Powierzchnia: 24 tys. hektarów, Liczba 
mieszkańców: 10 200, Budżet: 42 mln. zł., 
Bezrobocie: 9%, Liczba zarejestrowanych 
firm – 700
Wyróżnienia:
2007 rok – II miejsce w ogólnopolskim 
rankingu gmin organizowanym przez 
Związek Powiatów Polskich w kategorii 
gmin wiejskich.
2008 rok – I miejsce w tym samym rankin-
gu i I miejsce w rankingu Związku Powia-
tów Polskich dla gmin wprowadzających 
na swoim terenie energię pochodzącą ze 
źródeł odnawialnych.
2009 rok – I miejsce w ogólnopolskim 
rankingu gmin, organizowanym przez 
Związek Powiatów Polskich, w kategorii 
gmin wiejskich, także sportowy Oskar za 
projekt Gminnego Ośrodka Kultury i II 
miejsce w ogólnopolskim konkursie Gmi-
na Manager 2009.

Kobylnica – super Gminą
RapoRt Newsweeka: „Najlepsze GmiNy i powiaty w polsce”

Nauczyciele, Pedagodzy,
Pracownicy Oświaty

 Dzień Edukacji Narodowej to szcze-
gólne święto, święto wszystkich na-
uczycieli i pracowników oświaty. 
Pragnę podziękować Wszystkim Pań-
stwu za pasję i entuzjazm w tworze-
niu jak najlepszej jakości pracy szkół 
i placówek oświatowych. Dzięki Wam 
szkoła jest coraz ciekawsza, przy-
jazna i otwarta. W tym szczególnym 
dniu życzę Państwu wytrwałości, 
spokojnej pracy wykonywanej w po-
czuciu bezpieczeństwa i stabilizacji, 
aby codzienne zaangażowanie i ży-
cie sprawami szkoły znalazły trwałą 
wdzięczność uczniów i wychowan-
ków. Niech towarzyszy Wam przeko-
nanie, że tworzycie przyszłość i nada-
jecie jej lepszy kształt. Proszę przyjąć 
życzenia zdrowia, zadowolenia i sa-
tysfakcji zawodowej, pomyślności w 
życiu osobistym oraz samych dobrych 
dni w całym roku szkolnym.

Z poważaniem 
Wójt Gminy Kobylnica

Leszek Kuliński
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• 7 października 2009 
Porządek sesji: Część I 
1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy – stwierdzenie 
quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2009 z sesji Rady 
Gminy z dnia 11 września  2009 roku.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o dzia-
łaniach podjętych w okresie
    międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie 
międzysesyjnym.
6. Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy:
- zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobylni-
ca na 2009 r., oraz o zmianie w budżecie Gminy Ko-
bylnica na 2009 rok,
- w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków
obowiązującego na terenie Gminy Kobylnica,
- w sprawie nadania nazwy ulicy i nadania nazwy dla 
ronda w Kobylnicy,
- w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo-
ści Widzino i Reblino,
- honorowego sprawie  przyznania honorowego tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Kobylnica. 
7. Informacje z prac stałych komisji Rady Gminy w tym 
informacja o stanie realizacji zadań
oświatowych w Gminie Kobylnica w roku szkolnym 
2008/209.
8. Wolne wnioski i zapytania.
 Cześć II – wyjazdowa
Wizyta w Spółce z o.o. „Wodociągi Słupskie” - zapo-
znanie z Programem Gospodarki wodno-ściekowej w 
rejonie Słupska.  Informacja dot. świadczenia usług w 
zakresie odprowadzania ścieków sanitarnych  i zwią-
zanych z tym opłat. 
9. Zakończenie XXXVII sesji Rady Gminy Kobylnica.

Rada Gminy
uchwaliła

Gmina Kobylnica zgodnie z rzą-
dową ustawą podjęła uchwałę 
wyodrębniającą w budżecie Gmi-
ny środki stanowiące fundusz 
sołecki. Sołectwa, które do 30 
września 2009r. złożyły poprawne 
wnioski w przyszłym roku będą 
mogły realizować zadania z prze-

znaczonych na nie funduszy. W Gminie Kobylnica fundusz sołecki funkcjonował od kilku-
nastu lat, ale na innych zasadach niż obecnie i zależny był od liczby mieszkańców sołectwa.
Głównym celem projektu jest aktywizacja mieszkańców sołectw do działania na rzecz swojego lokalnego 
środowiska. Środki z funduszu sołeckiego można przeznaczyć na przedsięwzięcia, które są zadaniami 
własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju Gminy. 
Żeby przygotować dobry wniosek, mieszkańcy musieli się naradzić i wspólnie wypracować priorytety. 
Warto tutaj podkreślić, że wniosek uchwalało zebranie wiejskie zwołane z inicjatywy sołtysa, rady sołec-
kiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Do 30 września wniosek musiał być złożony 
w urzędzie celem uwzględnienia go w tworzonym projekcie budżetu gminy. Wniosek powinien zawierać 
wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze wsi w ramach środków przewidzia-
nych dla danego sołectwa. Należało w nim również oszacować ich koszty i zamieścić uzasadnienie. 
Przyznane środki na poszczególne sołectwa są spore. Sposób ich przeznaczenia wzbudził wiele emocji 
wśród sołtysów. Wydzielenie pieniędzy dla sołectw nie oznacza, że Gmina nie będzie finansować tego 
co i tak musi dla nich robić czyli budować drogi, wodociągi czy oświetlenia. Mają to być przedsięwzięcia 
służące poprawie życia ogółu mieszkańców, czyli na przykład remont czy budowa placu zabaw, boiska, 
zakup koszy na śmieci, kontenerów, zainstalowanie latarni, budowa przystanków autobusowych, wypo-
sażenie świetlic itp. 11września sołtysi na zebraniu w Urzędzie Gminy zapoznali się ze sposobem wypeł-
niania wniosków i na jakie przedsięwzięcia mogą być rozdysponowane środki z funduszu sołeckiego. TW

Fundusz 
sołecki - wielka 

szansa dla 
sołectw!

Olbrzymi kamień wykopany podczas budowy 
słupskiej obwodnicy koło Widzina z niemałym 
trudem został przewieziony do Kobylnicy gdzie 
zdobić będzie rondo łączące ul. Kilińskiego 
z ul. Prof. Poznańskiego. 28 października o 
godz. 13.00 uroczyście zostanie odsłonię-
ta na nim tablica upamiętniająca pionierów 
rzemiosła w Kobylnicy oraz zostanie nada-
na rondu nazwa Ronda Rzemieślników.  TW

Rondo Rzemieślników

23 września w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylnica odbyło się posiedzenie Zarządu i 
Komisji Rewizyjnej Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich. Przedmiotem obrad była między 
innymi ocena współpracy samorządów z Agencją Nieruchomości Rolnych, którą przedstawił Dy-
rektor Oddziału Terenowego w Gdańsku Włodzimierz Olszewski. Zarząd Stowarzyszenia zapoznał 
się również z aktualnymi problemami związanymi z pozyskiwaniem energii ze źródeł odnawialnych 
w gminach wiejskich. Temat ten przedstawił Prezes Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii 
Odnawialnej Leszek Kuliński – Wójt Gminy Kobylnica. Pomorskie Stowarzyszenie Gmin Wiejskich 
zrzesza gminy wiejskie i miejsko – wiejskie w obrębie województwa pomorskiego. Stowarzyszenie 
powstało z inicjatywy 10 przedstawicieli samorządów gminnych w 1992 roku, jako efekt zapotrzebo-
wania na wspólne działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich województwa pomorskiego. Nad-
rzędnymi założeniami realizowanymi w ramach statutu przyjętego przez PSGW jest reprezentowa-
nie i obrona wspólnych interesów zrzeszonych gmin oraz wspieranie idei samorządu terytorialnego. 
Osiągnięcia PSGW w realiza-
cji działań statutowych spra-
wiają, że organizacja cieszy 
się dużym zainteresowaniem 
wśród przedstawicieli samo-
rządów gminnych. Obecnie 
w stowarzyszeniu zarejestro-
wanych jest 56 gmin, co sta-
nowi ok. 60% gmin wiejskich i 
wiejsko-miejskich wojewódz-
twa pomorskiego. Prezesem 
Zarządu PSGW jest Błażej 
Konkol – Wójt Gminy Trąbki 
Wielkie zaś Wiceprezesem 
Wójt Leszek Kuliński.  TW

Obradowali w Kobylnicy
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Technologię przy-
szłości przetestuje 
Gmina Kobylnica 
montując 5 lamp 
solarnych na pętli 
autobusowej koło 
kościoła w Kobyl-
nicy. W lampach 
solarnych energia 
elektryczna wytwo-
rzona przez pane-
le fotowoltaiczne 
jest przekazywana 
do akumulatorów 
poprzez kontroler 
ładowania. Skumu-
lowana energia jest 
zużywana w nocy 
do zasilania lampy. 
System oświetle-
nia solarnego jest 

prosty w eksploatacji i montażu, nie wymaga 
prowadzenia przewodów i jest całkowicie nie-
zależny od innych niż światło słoneczne źródeł 
energii przy zerowym koszcie oświetlenia. De-
montażu starych, zasilanych energią elektrycz-
ną lamp oraz montażu lamp solarnych dokonała 
firma Solar Solution ze Szczecina. Koszty za-
kupu lamp solarnych w prawdzie  są wyższe od 
tradycyjnych jednakże zwrócą się one w krót-
kim okresie czasu.        Red.

30 września dokonany został techniczny odbiór zmodernizowanej drogi łączącej ulicę Grottgera w 
Słupsku z ulicą Kolejową w Kobylnicy.. Nowa droga powstała z inicjatywy samorządów Gminy Kobylni-
ca i Miasta Słupska. W ramach wykonanych robót powstało 1,5 km chodników i drogi gminnej, ścieżek 
rowerowych, kanalizacja, oświetlenie, asfaltowa nawierzchnia i rondo, które połączyło ul. Kolejową z ul. 
Prof. Poznańskiego. Wykonawcą robót było konsorcjum firm PRID „Krężel” i PDiM w Słupsku.. Wartość 
robót wyniosła 6.477.000 zł. Inwestycja była współfinansowana ze środków budżetu państwa w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 w kwocie 3 mln. zł. Udział gminy 
Kobylnica wyniósł 2.727.000 zł. Pozostałą kwotę wyłożyło Miasto Słupsk.. Inwestycja ta jest częścią 
projektu, który zakłada połączenie 
ulicy Poznańskiej ze Szczecińską 
poprzez budowę wiaduktu nad to-
rami. Koszt tej wielkiej inwestycji 
znacznie ułatwiającej komunika-
cję samochodową w Słupsku i 
Kobylnicy wyniesie 45 mln. zł. O 
jej dofinansowanie ze środków 
unijnych lub z programu „schety-
nówek” starać się będzie Gmina. 
Nowa droga gminna Uchwałą 
Rady Gminy Kobylnica otrzyma-
ła nazwę Jana Kilińskiego   TW.

Nowa droga gmin-
na

Nową nawierzchnię asfaltową cieszą się miesz-
kańcy Zagórek. Asfalt położono na odcinku dro-
gi powiatowej od pętli autobusowej do końca 
wsi. To zadanie inwestycyjne realizowało Sta-
rostwo Powiatowe w Słupsku przy finansowym 
wsparciu przez Gminę Kobylnica.               TW

Asfalt w Zagórkach

Słońce oświetli
Kobylnicę w nocy

Nowa droga gminna

Już 1 stycznia 2010 roku „Wodociągi Słupsk” Spółka z o.o. stanie się firmą, z którą znaczna 
część mieszkańców Gminy Kobylnica będzie się rozliczać za zrzut ścieków. Czym spowo-
dowana jest ta zmiana?
Od  kilku lat realizowany jest „Program gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska” – projekt, 
którego partnerami są trzy samorządy: Miasto Słupsk oraz gminy wiejskie Kobylnica i Słupsk. Cał-
kowity koszt realizacji projektu wynosi ponad  20 mln euro. Unia Europejska dofinansowuje to za-
danie z Funduszu Spójności w kwocie nie większej niż 13,7 mln euro. Beneficjentem tych środków 
jest właśnie spółka „Wodociągi Słupsk”.  Dotąd w ramach „Program gospodarki wodno-ściekowej w 
rejonie Słupska” wykonano już szereg inwestycji. W Słupsku wybudowana została stacja uzdatnia-
nia wody oraz rozbudowana została oczyszczalnia ścieków. Trafiać do niej będę także ścieki z part-
nerskich Słupskowi Gminy Kobylnica oraz Gminy Słupsk. Ścieki popłyną na słupską oczyszczalnię 
nowymi rurociągami, które w gminach budowane są także w ramach wspomnianego projektu. 
Dlaczego przyjęto takie rozwiązanie? Przyczyn jest wiele, ale wspomnijmy tylko, że dzięki temu 
możliwa będzie likwidacja małych oczyszczalni na terenie gminy, których stan techniczny odbiega 
od wymaganych standardów. Dlatego też nowe rozwiązanie było konieczne dla ochrony środowi-
ska naturalnego, a że wspólnie działać jest taniej i łatwiej, Miasto Słupsk oraz Gmina  Kobylnica i 
Gmina Słupsk rozpoczęły realizację partnerskiego „Programu gospodarki wodno-ściekowej w rejo-
nie Słupska”. Od 1 stycznie przyszłego roku większość 
mieszkańców Gminy Kobylnica płacić będzie za zrzut 
ścieków „Wodociągom Słupsk” – na podstawie odczy-
tu wodomierzy. Oczywiście konieczne będą pewne 
czynności przygotowawcze. I tak nie obejdzie się bez 
wypowiedzenia umów zawartych z dotychczasowym 
operatorem i zawarcie nowych – już z „Wodociągami 
Słupsk”. Naturalnie żeby odbyło się to zgodnie z pra-
wem, „Wodociągi Słupsk” będą wymagać niektórych 
dokumentów, np. potwierdzających tytuł do dyspono-
wania nieruchomością czy lokalem. 
„Wodociągi Słupsk” wystąpią do Wójta Kobylnica z 
propozycją nowych stawek za odprowadzenie ście-
ków, które miałyby wejść w życie 1 stycznia 2010 roku 
i obowiązywały przez półtora roku (kolejne uchwalane 
będą już co rok). Zarówno „Wodociągi” jak i samorząd 
starają się, aby w jak najmniejszym stopniu mieszkań-
cy odczuli zmianę cen. Samorząd rozważa możliwość 
dopłat do taryf dla mieszkańców Gminy. 

W nowy rok z nowym operatorem
„Wodociągi Słupsk” w Gminie Kobylnica
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Dzień Edukacji Narodowej był oka-
zją do wręczenia pedagogom z naszej 
Gminy nagród finansowych przyzna-
wanych przez Wójta za osiągnięcia dy-
daktyczno – wychowawcze i opiekuń-
cze. W tym roku Wójt Leszek Kuliński 
wręczył ośmiu nauczycielom nagrody 
o łącznej wysokości 20 tysięcy złotych. 

Nagrody to sposób na docenienie najbar-
dziej wyróżniających się i zaangażowanych 
nauczycieli, a zarazem sposób na ich dodat-
kowe zmotywowanie i wyzwolenie nowych 
inicjatyw. Każdego roku nagrody wręczane w 
Dniu Edukacji Narodowej otrzymują nauczy-
ciele wytypowani uprzednio przez dyrekto-
rów Szkół, ponieważ to oni znają najlepiej 
zaangażowanie i poświęcenie zatrudnianych 

przez siebie nauczycieli. Podczas 
uroczystości Wójt Leszek Kuliński 
wyraził słowa uznania dla dorobku i 
osiągnięć w pracy dydaktyczno-wy-
chowawczej placówek oświatowych 
Gminy Kobylnica. Podziękował na-
uczycielom za pasję i entuzjazm w 
tworzeniu jak najlepszej jakości pra-
cy szkoły. Życzył wszystkim Pracow-
nikom Oświaty satysfakcji w pracy 
z dziećmi i młodzieżą, efektywnej 
współpracy z rodzicami i samorzą-
dem, dalszych sukcesów i osiągnięć 
zawodowych oraz zdrowia i pomyśl-
ności w życiu osobistym. W gronie 
wyróżnionych znaleźli się: Joanna Byczkow-
ska z SP w Kwakowie, Iwona Sikora z SP w 
Słonowicach, Małgorzata Kaczmarek z SP w 

Kończewie, Elżbieta Johnson-Kordek i Beata 
Holewa z ZSS w Sycewicach oraz Ewa Solni-
kowska, Julia Owsiukiewicz i Robert Pietraś 
z ZSS w Kobylnicy.            Iga Bekiesza

nagrody z okazji dnia edukacji narodowej rozdane

1 października, Wójt Leszek Kuliński spotkał 
się  w Urzędzie Gminy w Kobylnicy z członkami 
europejskiego projektu „Socrates-Comenius”, 
realizowanego w ramach programu „Uczenie 
się przez całe życie”. W spotkaniu uczestni-
czyli partnerzy projektu z Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Sycewicach wraz z dyrektorem 
szkoły Mariuszem Pawłowskim oraz delegaci 
ze szkół partnerskich z Anglii, Hiszpanii i Por-
tugalii. Goście zostali uroczyście powitani przez 
Wójta, obejrzeli film promujący walory i kulturę 

naszego regionu. W wyniku zaakceptowania 
projektu, przygotowanego przez nauczycielkę 
panią Elżbietę Johnson – Kordek, Gimnazjum w 
Sycewicach otrzymało grant unijny w wysokości 
16 000 euro Dzięki temu uczniowie Gimnazjum 
będą mogli rozwijać swoje umiejętności infor-
matyczne i językowe. Nauczyciele Gimnazjum 
już odwiedzili szkoły w Anglii i Hiszpanii. W tym 
roku najlepsi uczniowie wyjadą do Wielkiej Bry-
tanii, gdzie otrzymają certyfikaty potwierdzające 
ich zaangażowanie w pracę projektu.           KS

Ochotnicza Straż Pożarna z Sierakowa i 
Kruszyny w ramach ćwiczeń zorganizowała 
próbne alarmy ewakuacji uczniów z dwóch 
szkół z terenu Gminy Kobylnica. 
- Głównym celem prowadzonych ćwiczeń było 
sprawdzenie obiektów szkolnych i dróg ewa-
kuacyjnych, a także dydaktycznego przygoto-
wania osób odpowiedzialnych za ewakuację w 
przypadku wybuchu pożaru lub innych zagro-
żeń - mówi Komendant Gminny OSP w Kobyl-
nicy Robert Smysło. Podczas ćwiczeń strażacy 
ewakuowali uczniów ze Szkoły Podstawowej w 
Kwakowie i Kończewie. Łącznie ewakuowano 
ponad 200 uczniów. Wspólnie z dyrekcją szkół 
dokonano między innymi oceny środków i spo-
sobów alarmowania oraz technik grupowego 
opuszczania szkół.                                       TW

12 września na stadionie Chemika 
w Bydgoszczy odbyły się VIII wo-
jewódzkie zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych wg między-
narodowego regulaminu CTIF. W 
zawodach startowały 43 drużyny z 
województwa kujawsko-pomorskie-
go oraz 8 drużyn gości w tym jedna z 

Austrii. Organizatorem zawodów był 
Zarząd Wojewódzki OSP RP w Byd-
goszczy. Nasz powiat reprezentowa-
ły drużyna młodzieżowa dziewcząt z 
Korzybia oraz młodzieżowe drużyny 
chłopięce z Gałęzinowa i Wrzącej. 
Drużyna z OSP Wrząca zajęła V 
miejsce.                           Inf. własna 

Projekt „Sokrates-Comenius”
realizowany w Sycewicach

Strażacy w akcji

Walczyli w Bydgoszczy



Kurier Sołecki • Październik 2009 5

„transit” dla osP wrząca
tor kartingowy koło 

kwakowa jest za głośny!

Uroczystość wręczenia
aktów nadania awansu
zawodowego na stopień

nauczyciela mianowanego

2 września przed remizą Ochotniczej straży Pożarnej we Wrzącej odbyło się uroczy-
ste przekazanie przez Wójta Gminy Leszka Kulińskiego samochodu pożarniczego 
lekkiego marki Ford „Transit” jednostce OSP. Samochód po przystosowaniu dla 
potrzeb strażackich wyposażony został w motopompę, zestaw węży gaśniczych 
oraz sprzęt oświetleniowy. Zamontowana została na nim belka świateł alarmowych 
i system nagłośnienia. Przekazany samochód zastąpił wysłużonego „Żuka”. 
W uroczystościach udział wzięli Komendant Szkoły Policji w Słupsku insp. Jacenty Bą-
kiewicz, Komendant Miejski PSP w Słupsku bryg. Andrzej Gomulski, Zastępca Komen-
danta mł. bryg. Grzegorz Ferlin oraz Komendant Gminny OSP Robert Smysło. Kluczyki 
do samochodu wręczył prezesowi OSP Romanowi Wilkosowi w obecności strażaków 
ochotników z Wrzącej Prezes Zarządu Gminnego OSP Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński.  Jest to kolejny samo-
chód jaki otrzymała nasza Gmi-
na ze Szkoły Policji w Słupsku. 
Wcześniej na potrzeby Gminy 
Szkoła Policji przekazała sa-
mochód ciężarowy Star 200, 
a na potrzeby Urzędu Gminy 
samochód terenowy Nissan 
„Patrol”. Samochód osobowy 
DAEWOO „Espero” otrzymała 
również Straż Gminna w Kobyl-
nicy.                TW  

Mieszkańcy z ulicy Leśnej, Krótkiej i Poziom-
kowej w Kwakowie mają dość odgłosów z toru 
kartingowego. To, czy hałas jest uciążliwy dla 
mieszkańców jego natężenie bada Wojewódz-
ki Inspektorat Ochrony Środowiska.
- Po torze i w jego sąsiedztwie jeździ wszystko, co 
ma koła i hałasuje: gokarty, motocykle sportowe, 
motocykle krosowe, quady, leśny teren wokół toru 
jest ustawicznie zaśmiecany– mówią mieszkańcy 
tych ulic. Swoje zaniepokojenie tym stanem rze-
czy jednoznacznie wyrazili na spotkaniu z Wój-
tem Leszkiem Kulińskim prosząc o interwencję w 
tej sprawie. Tor kartingowy jest kolejną atrakcją 
sportową po polu paintballowym, jakie powstało 
w Kuleszewie. Jego lokalizację przewidziano na 
terenie przeznaczonym pod budowę farm wiatro-
wych i usytuowano ją w znacznej odległości od 
zabudowań Kwakowa. Właściciel toru wydzierża-
wił od Gminy teren na 120 dni i poniósł koszty 
związane z jego budową i zakupem odpowiednie-
go sprzętu. - Sprzeciw mieszkańców oraz wyniki 
pomiaru natężenia hałasu zostaną wzięte pod 
uwagę przy wydawaniu decyzji po wygaśnięciu 
dzierżawy - powiedział na zebraniu Wójt nie wy-
kluczając zmiany tej lokalizacji.           TW 

Co roku pszczelarze z rejono-
wego koła w Słupsku tworzą 
bank miodu przekazując do 
niego po słoiku miodu. Miód 
trafia do instytucji potrzebu-
jących wsparcia. W tym roku 
miód od pszczelarzy z Gminy 
Kobylnica trafił do Szkoły Pod-
stawowej w Słonowicach.

18 września szkołę podstawową 
w Słonowicach odwiedzili nieco-
dzienni goście – pszczelarze z 
Gminy Kobylnica. Pan Krzysztof 
Startek z Reblina oraz Pan Władysław Adamek ze Ścięgnicy  obdarowali najmłodszych uczniów 
szkoły miodem wielokwiatowym. Zachwycone dzieci dowiedziały się o zdrowotnych walorach 
miodu. Teraz codziennie będą dostawać miód do swoich posiłków W podzięce pszczelarze 
nagrodzeni zostali brawami, w zamian obiecali spotkać się ponownie tym razem z zamiarem 
opowiedzenia dzieciom wielu ciekawostek o pszczołach, pasiece, ulach i miodzie. W rejono-
wym kole działa z powodzeniem 17 pszczelarzy z naszej Gminy. Najstarszym pszczelarzem 
wśród nich, a może i w województwie jest liczący 89 lat Pan Władysław Adamek. Swoją przy-
godę z pszczołami rozpoczął jeszcze przed wojną w swojej wiosce pod Lwowem. Wojenna 
zawierucha zmusiła go do opuszczenia rodzinnych stron. Nie zapomniał o swoich pszczołach. 
Pszczoły spod Lwowa trafiły w 1948 r. razem z Panem Władysławem do Ścięgnicy. W najlep-
szych czasach pasieka Pana Adamka liczyła 45 uli. Dziś z uwagi na stan swojego zdrowia 
dogląda tylko czterech. Inicjatorem wręczenia miodu szkolnym dzieciom jest Pan Krzysztof 
Startek. Jego pasieka liczy 60 uli wielkopolskich. Pszczoły to moja pasja – mówi Pan Krzysztof 
będący na co dzień listonoszem. 30 pasiek na terenie Gminy Kobylnica to trochę za mało. 
Powinno być ich znacznie więcej, aby z powodzeniem zapylić kwitnące pola i sady. Duża ilość 
pszczół to znacznie wyższe plony mówi dalej Pan Startek.  Pszczelarze sprawili wiele radości 
dzieciom obdarowując ich miodem. Na degustację miodu i inne miodowe niespodzianki za-
praszają mieszkańców Gminy Kobylnica do Jezierzyc, gdzie 27 września odbędą się w hali 
sportowej XXIII Wojewódzkie Święto Pszczelarzy.     TW

W Urzędzie Gminy Kobylnica odbyła się uro-
czystość wręczenia aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela. 
Z rąk Wójta Leszka Kulińskiego akt nadania 
awansu zawodowego na stopień nauczyciela 
mianowanego otrzymali: Danuta Grzechnik - na-
uczyciel wychowania przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 
Kobylnicy oraz Mirosław Gintrowicz - nauczyciel 
wychowania fizycznego w Gimnazjum w Syce-
wicach. Nauczyciele złożyli ślubowanie potwier-
dzając je podpisem: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą 
powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna 
młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości 
ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode 
pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej”. W uroczystości wręczenia 
awansów uczestniczyli również: Sekretarz Gminy 
Jan Plutowski, Skarbnik Gminy Izabela Hubert, 
Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Admi-
nistracyjno-Gospodarczego Szkół Witold Stech, 
insp. ds. oświaty UG Iga Bekiesza oraz dyrekto-
rzy szkół prowadzonych przez Gminę Kobylnica. 
Składając gratulacje nowo mianowanym nauczy-
cielom Wójt Gminy życzył satysfakcji z osiągnięć 
w pracy zawodowej, a także wytrwałości w kon-
tynuacji podejmowanych wyzwań oraz wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym.             IB

Pszczelarze z Gminy kobylnica obdarowali
miodem dzieci ze słonowic
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Gminne Dożynki

Padający deszcz nie przeszkodził rolnikom z 
Gminy Kobylnica w uroczystościach dożynko-
wych. W tym roku podziękowali oni za plony w 
Sycewicach. Spotkanie rozpoczęła uroczysta 
Msza Święta w miejscowym kościele. Potem, 
już na boisku przy Zespole Szkół Samorządo-
wych, nastąpiło oficjalne otwarcie dożynek. Po 
wystąpieniach gospodarzy i gości uroczyście 
wręczano gospodarzom dożynek tradycyjny 
chleb dożynkowy. Konkurs wieńców dożynko-
wych wygrało w tym roku sołectwo we Wrzącej. 
Nie zabrakło występów artystycznych i pokazów 
na dożynkowej scenie, a na koniec wszyscy do-
skonale bawili się na zabawie tanecznej.

W Sycewicach deszczowa pogoda nie wygrała 
z tak dobrze zaplanowaną imprezą. Dożynki 
Gminne mimo złej pogody ściągnęły setki osób. 
Po uroczystej Mszy Świętej w intencji rolników, 
celebrowanej przez ks. Zbigniewa Dudojcia 
Proboszcza miejscowej parafii, barwny koro-
wód dożynkowy prowadzony przez orkiestrę 
dętą Wojskowego Stowarzyszenia Kulturalno 
Oświatowego „Reduta” w Słupsku przeszedł 
na boisko sportowe, gdzie odbyła się dalsza 
część uroczystości. W trakcie pochodu można 
było podziwiać przepiękne wieńce dożynkowe 
przygotowane przez sołectwa z Gminy Kobyl-
nica. Gospodarzy uroczystości Wójta Leszka 
Kulińskiego i Przewodniczącego Rady Gminy 
Kobylnica Józefa Gawrycha powitali Dariusz 
Głaszcz i Grażyna Kłudka (starostowie tego-
rocznych dożynek) i zgodnie z tradycją  wręczyli 
im chleb upieczony z tegorocznego zboża, aby 
podzielono go sprawiedliwie między wszyst-

kich. Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy 
i panie z zespołu „Ruczaj” częstowali wszyst-
kich gości wspaniałym pachnącym chlebem. 
W dożynkowych uroczystościach wzięli udział 
także: Zbigniew Konwiński – Poseł na Sejm 
RP, Sławomir Ziemianowicz – Starosta Słupski, 
Andrzej Bury – Wicestarosta Słupski, Ryszard 
Stus – Przewodniczący Rady Powiatu, gen. 
bryg. Marek Mecherzyński – Dowódca 7 Bryga-
dy Obrony Wybrzeża w Słupsku, bryg. Andrzej 
Gomulski – Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku, ppłk Eugeniusz 
Kołaczyński – Komendant Placówki Straży 
Granicznej w Ustce, kmdr Zenon Juchniewicz – 
Komendant Centrum Szkolenia Marynarki Wo-
jennej w Ustce, podkom. Marek Komodołowicz 
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komen-
dy Miejskiej Policji w Słupsku, Janusz Chału-

biński – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 
Słupsku, Anna Sobczuk-Jodłowska Wójt gminy 
Ustka, Czesław Bułka – Wójt Gminy Porąbka, 
Adam Drapała – Wicewójt gminy Postomino i 
Maria Szróbka Państwowy Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Słupsku. Po okolicznościowych 
przemówieniach komisja konkursowa dokona-
ła oceny wieńców dożynkowych przyznając w 
kategorii wieniec tradycyjny I miejsce Sołectwu 
Wrząca, II Sycewicom, a III Kruszynie. W ka-
tegorii wieniec niekonwencjonalny I miejsce 
otrzymało Sołectwo Widzino, II Runowo, a III 
Reblino.  Zwycięski wieniec będzie reprezento-
wać naszą Gminę na dożynkach wojewódzkich. 
Rozstrzygnięty zostały również turniej sołectw, 
którego ostatecznym zwycięzcą  po licznych 
zmaganiach  zostało Sołectwo Lubuń. Wokół 
kompleksu można było zwiedzać stoiska twór-
ców ludowych na których prezentowane były 
rzeźby, wyroby garncarskie i przeróżne hafty. 
Nie zabrakło również stoisk gastronomicznych, 
cukierniczych i ogródków piwnych.  Gminny 
Ośrodek Kultury w Kobylnicy przygotował bo-
gaty program artystyczny na który złożyły się 
występy zespołu wokalnego „Ruczaj” z Kobylni-
cy, kapeli ludowej „Pieńkowianie” z Postomina  i 
Zespołu Ukraińskiego Tańca Ludowego „Witro-
hon” z Białego Boru. Na blok sportowy złożyły 
sie pokazy boksu tajskiego (muai tai) oraz po-
kazy sztuk walki, technik interwencji i wyszko-

lenia bojowego w wykonaniu słuchaczy Szkoły 
Policji w Słupsku i żołnierzy z 7 Brygady Obro-
ny Wybrzeża w Słupsku. Swoje umiejętności 
zaprezentowali również młodzi judocy z sekcji 
Gryf 3 Słupsk prowadzeni przez trenera Lidiu-
sza Kaziora posiadacza 4 dan. Najmłodszych 
uczestników dożynek cieszyła najbardziej lo-
teria fantowa w której każdy los wygrywał oraz 
liczne atrakcje w postaci  nadmuchiwanych 
zamków – zjeżdżalni, jazdy na byku i skoków 
na batucie. Dożynki zakończyły się wspólną za-
bawą taneczną przy muzyce zespołu „Pulsar” 
z Ustki. Organizatorzy czyli Wójt Gminy Kobyl-
nica, Gminny Ośrodek Kultury i Rada Sołecka 
w Sycewicach serdecznie dziękują sponsorom 
dożynek: Agencji Ochrony „Jantar” ze Słupska,” 
Zdzisławowi Żelejko i Andrzejowi Lipińskiemu – 
Firma „Forum” z Sycewic, Marcinowi Kwiatkow-
skiemu – Centrum Nawierzchni Drogowych w 
Kobylnicy, Marianowi i Tomaszowi Jarząbkom, 
Józefowi Gawrychowi, Marianowi Przybyłowi 
za wsparcie imprezy, Helenie Lipiejko za po-
moc w przygotowaniu dań gastronomicznych, 
Romanowi Weiwerowi i Ryszardowi Hendryko-
wi za pomoc w organizacji dożynek oraz Straży 
Gminnej,  jednostkom OSP z Gminy Kobylnica 
za sprawne zabezpieczenie imprezy.           TW
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Zakończył się Turniej Sołectw Gminy Kobylnica, którego finał rozegra-
ny został podczas Gminnych Dożynek w Sycewicach. Turniejowe zma-
gania trwały od stycznia tego roku. Do zawodów zgłosiło swój udział 
10 sołectw, a ukończyło 6. W sumie rozegranych zostało 8 konkurencji. 
Drużyny, w których koniecznie musiały występować panie toczyły boje 
w darta, siatkówkę, halową piłkę nożną, strzelanie z karabinku i pisto-
letu sportowego, tenisa stołowego i badmintona, aby zmierzyć się w fi-
nale z dość nietypowymi konkurencjami, jakimi była corrida, czyli jazda 
na byku i „zwis na gaciach” polegający na zwisie na spodniach dżinso-
wych trzymanych w dłoniach i przewieszonych przez poprzeczkę bram-
ki do piłki nożnej. Przed finałem I miejsce z 66 punktami zajmowało 
sołectwo Kwakowo wyprzedzając Lubuń – z 63 punktami i Kończewo z 
61 punktami. Dalsze miejsca zajmowały kolejno Wrząca 56,5 punktów, 
Widzino 49,5 punktów i Bolesławice 45 punktów. Najwięcej emocji do-
starczyła finałowa konkurencja jazda na byku. Najlepsi w corridzie oka-
zali się zawodnicy z Kończewa utrzymując się najdłużej ze wszystkich 
na mocno wierzgającym byku, z kolei w zwisie na gaciach bezkonku-
rencyjni okazali się zawodnicy z Lubunia. To zwycięstwo przełożyło się 
na I miejsce w całym turnieju. Drużyna z Lubunia otrzymała z rąk Wójta 
Leszka Kulińskiego wspaniały puchar oraz czek na 3000 zł. II miejsce 
zajęło Sołectwo Kończewo otrzymując puchar i czek na 2000 zł. Na 
III miejscu uplasowała się drużyna z Kwakowa. Otrzymali oni również 
puchar i czek na 1000 zł. Pozostałe miejsca: Wrząca (czek na 600 zł.), 
Widzino (czek na 500 zł.) i Bolesławice (czek na 400 zł). Gratulujemy!                                                                                                 
  TW

13 września 2009r. w Dolinie Charlotty w Strzelinku, w powiecie 
słupskim pod patronatem Marszałka Województwa Pomorskiego, 
Biskupa Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, Starosty Słupskiego 
i Wójta Gminy Słupsk, odbyły się Samorządowo-Diecezjalne Do-
żynki Województwa Pomorskiego. Gośćmi dożynek byli między 
innymi: Krzysztof Ardanowski przedstawiciel Kancelarii Prezyden-
ta, Kazimierz Plocke - Wiceminister Rolnictwa, Roman Zaborowski 
- Wojewoda Pomorski, Jan Kozłowski - Marszałek Województwa 
Pomorskiego, Jan Zaborowski – Prezes Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Pomorskiego.
Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji rolników, którą cele-
brował biskup Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej Paweł Cieślik. Do-
żynkom towarzyszyło wiele konkursów, pokazów i występów artystycz-
nych, odbył się tradycyjny konkurs na najpiękniejszy wieniec i chleb, 
najładniejszą wieś i gospodarstwo. Najlepszym rolnikom z regionu słup-
skiego wręczone zostały odznaczenia resortowe, statuetki „Bursztyno-
wego Kłosa” przyznawane przez starostę słupskiego oraz ministerialne 
puchary. Wśród odznaczonych nie zabrakło rolników z naszej gminy. 
Odznakę Honorową „Zasłużony dla rolnictwa” otrzymał Józef Gawrych 
– rolnik z Widzina i jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy Kobyl-
nica, statuetki „Bursztynowy Kłos” otrzymali znani hodowcy kur niosek 
Jadwiga i Robert Adkonisowie z Komiłowa, a Puchar Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – hodowca i producent narybku ryb słodkowodnych z Żel-
kówka Piotr Gabriel. Święto z okazji zakończenia zbiorów było okazją 
do skosztowania smakołyków regionalnej kuchni. Wszystkim przybyłym 
serwowano specjalnie przygotowaną na tę okazję grochówkę. Wśród 
licznych dodatkowych atrakcji powodzeniem cieszyły się kiermasze, lo-
teria fantowa, stoiska promocyjne gmin, powiatów i instytucji.         TW

doŻynki samorzĄdowo
-diecezJalne woJewÓdztwa 

PomorskieGo

Drużyna z Lubunia
 najlepsza w całej Gminie
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Koło Gospodyń Wiejskich w Kobylnicy ma 
już 35 lat, 25 lat liczy sobie zespół „Ruczaj”. 
Panie hucznie świętowały swój jubileusz.
„Sto lat” odśpiewano 15 października członki-
niom Koła Gospodyń Wiejskich w Kobylnicy. 
Ten dzień był ich świętem. W piątkowy wie-
czór Sympatyczne Panie z KGW i zespołu 
„Ruczaj” obchodziły swój jubileusz. W sali 
gościńca „Złoty Krąg” życzenia wszelkiej 
pomyślności, długiego zdrowia oraz dalszej 
owocnej działalności odbierały obecne człon-
kinie KGW wraz z przewodniczącą Koła, 
panią Teresą Żyszkowską, oraz ich starsze 
koleżanki, których czynna działalność w KGW 
przypadła na lata 70 i 80 ubiegłego wieku. 
Bogatą historię Koła Gospodyń Wiejskich 
przedstawiły zaproszonym gościom w formie 
dowcipnej inscenizacji instruktorki Gminnego 
Ośrodka Kultury panie Halina Święch, Ma-
riola Kasprzak, Joanna Ploch i Anna Bajer. 
Swój podziw za wytrwałość w pielęgnowaniu 
tradycji i polskości oraz podziękowania za 
współpracę złożyli w imieniu własnym i Gminy 
Kobylnica Wójt Leszek Kuliński, radni Powiatu 
Słupskiego Marian Jarząbek i Andrzej Wojta-
szek, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej 
Zbigniew Babiarz-Zych, Wiceprezes Polskie-
go Związku Chórów i Orkiestr w Słupsku 
Kazimierz Kurowski oraz Apolonia Jelonek 
- organizatorka wielu przeglądów zespołów 
Kółek Rolniczych i Kół Gospodyń Wiejskich. 
Zanim wzniesiono toast, głos zabrała pani An-
tonina Buraczewska, wspominając powstanie 
Zespołu Wokalnego „Ruczaj”, nierozerwalnie 
związanego z Kołem Gospodyń Wiejskich. Jej 
głos był jak najbardziej uprawniony, bowiem 
pani Antonina – ówczesna dyrektorka Szko-
ły Podstawowej w Kobylnicy przygotowywała 
zespół do pierwszych publicznych prezentacji. 
Były owacje, kwiaty i upominki. Nie odbyło się 
też bez odznaczeń. Medal pamiątkowy „Za-
służony dla Gminy Kobylnica” otrzymała z 
rąk Wójta Leszka Kulińskiego Pani Antonina 
Buraczewska, a Srebrną Odznakę Zasłużo-
nych dla Chórów i Orkiestr Dyrektorowi GOK 
w Kobylnicy Zbigniewowi Podolakowi wręczył 
Wiceprezes Polskiego Związku Chórów i Or-
kiestr w Słupsku Kazimierz Kurowski. Każda z 
Pań działająca dawniej i obecnie w KGW i ze-
spole „Ruczaj” otrzymała od Wójta czerwoną 
różę i list gratulacyjny oraz drobny upominek. 
Ostatecznie wieczór zakończył się wspólną 
biesiadą i śpiewem przy wsparciu muzycznym 
męskiej kapeli z Kobylnicy. Pozostaje w tym 
miejscu serdecznie podziękować Paniom z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Kobylnicy za trud, 
zaangażowanie i poświęcenie na rzecz pracy 
społecznej, optymizm i nieskrywaną radość 
życia oraz fakt, że są dla nas wszystkich in-
spiracją do naśladowania.         TW

Jubileusz Koła Gospodyń wieJsKich i zespołu „ruczaJ”
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Jubileusz Koła Gospodyń wieJsKich i zespołu „ruczaJ” „Zespół Ruczaj” powstał na bazie Koła Go-
spodyń wiejskich - Ośrodka „Nowoczesna 
Gospodyni” w Kobylnicy. Pierwszy raz we-
dług zapisków w kronice ośrodka wystąpił 
08.03.1974r. (Międzynarodowy Dzień Kobiet), 
później śpiewające panie z Kobylnicy zapre-
zentowały się na dożynkach w Pobłociu, a 
przygotowywała je do tej publicznej prezenta-
cji, dyrektor miejscowej Szkoły Podstawowej 
mgr Antonina Buraczewska. Kolejny ważny 
etap w dziejach śpiewającej grupy pań, to 
przejęcie patronatu nad zespołem 13.03 
1975r. przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w 
Kobylnicy. W październiku 1983r. opiekę nad 
zespołem przejął Kazimierz Herda ze Słupska, 
który nie tylko ćwiczy śpiew chóru, lecz jedno-
cześnie akompaniuje mu na akordeonie. Ze-
spół nie posiadał do tego czasu swojej nazwy 
a ponieważ próby odbywały się w Ośrodku 
„Nowoczesna Gospodyni” mieszczącym się 
na piętrze budynku nad dzisiejszym Bankiem 
Spółdzielczym przy ul. Głównej opodal rzecz-
ki „Kamionki”, zdecydowano się przyjąć dlań 
nazwę „Ruczaj”. W 1993 r. „Ruczaj” przenosi 
się do pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kobylnicy przy ul. Głównej l, w którym 
prowadzone są raz w tygodniu próby zespołu. 
Za oficjalną datę powstania zespołu przyjmu-
je się rok 1984, bowiem od tego czasu zespół 
oficjalnie reprezentuje Gminę na wszelkich 
uroczystościach, oraz bierze udział w orga-
nizowanych przeglądach. Od lipca1999 r. 
Kazimierza Herdę i wokalistki wspiera grą na 
elektronicznych instrumentach klawiszowych 
Zbigniew Jelonek. W październiku 2002 r. 
rezygnuje z czynnej działalności wieloletnia 
przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
i zespołu „Ruczaj” Czesława Bubnowska, 
wielce zasłużona dla zespołu i koła gospo-
dyń. Nową przewodniczącą zostaje Teresa 
Żyszkowska. Zespół odnosił wiele sukcesów, 
ale za największy tak wokalistki jak i akompa-
niujący im Kazimierz Herda poczytują sobie 
zdobycie w 1985 r. w Kielcach trzeciego miej-
sca na odbywającym się pod hasłem „Wsi, 
Regionowi, Ojczyźnie” Pierwszym Krajowym 
Przeglądzie Zespołów Artystycznych Kół Go-
spodyń Wiejskich. „Ruczaj” reprezentował 
gminę Kobylnica na konkursach śpiewaczych 
zespołów ludowych szczebla wojewódzkiego, 
regionalnego i powiatowego. Uatrakcyjniał 
uroczystości organizowane przez władze 
miejskie Słupska w ratuszu, święta ludowe, 
imprezy organizowane przez Spółdzielnie 
„Samopomoc Chłopska” i Polskie Stronnic-
two Ludowe. Popisywał się na gminnych 
dożynkach, festynach, obchodach Między-
narodowego Dnia Kobiet, Dnia Matki, Dnia 
Seniora, świąt narodowych, rocznicach orga-
nizowanych najpierw przez Związek Bojowni-
ków o Wolność i Demokrację a później przez 
Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycznych, w wie-

czerzach opłatkowych dla osób samotnych, 
świętach strażackich. Wykonywał kolędy oraz 
pieśni religijne w kościołach i kaplicach. Zna-
lazło to również odzwierciedlenie w mediach. 
Utwory wykonywane przez zespół emitowały 
rozgłośnie radiowe, a osiągnięciach „Ru-
czaju” pisała prasa ogólnopolska i regional-
na. Stroje zespołu analogicznie zresztą jak 
repertuar i skład personalny zmieniały się. 
Wokalistki najpierw występowały w czarnych, 
długich spódnicach oraz białych bluzkach, 
później używały bluzek z haftem kurpiowskim 
czarno-czerwonym, które były ich własnym 
dziełem. Ostatecznie wybrały strój kaszubski, 
który stanowiły barwne spódnice w kwiaty z 
przewagą kolorów czerwonego i zielonego z 
czarnymi koronkami oraz białe bluzki i czarne 
haftowane kamizelki i bursztynowe korale, 
Repertuar zespołu także ulegał zmianie. Na 
początku śpiewano pieśni ludowe dożynko-
we, piosenki wojskowe, kolędy oraz utwory 
słowno-muzyczne. 
Skład personalny zespołu w poszczególnych 
okresach jego istnienia był także zróżnicowa-
ny tak pod względem liczbowym jak i wieko-
wym. Śpiewały w nim jednak zawsze panie. W 
2008 r. występowały w nim Czesława Grygier, 
Teresa Żyszkowska, Krystyna Kulczyk, Jadwi-
ga Kalska, Cecylia Dolata, Leokadia Harasi-
miuk, Kazimiera Gaj, Lucyna Konkołowicz, 
Małgorzata Kucharska, Czesława Kozaczuk 
i Iwona Kochańska. W przeszłości wokalist-
kami „Ruczaju” były również: Czesława Bub-
nowska, Lucyna Olejnik, Grażyna Wojtasiak, 
Wiesława Krzysztofik, Elżbieta Krzysztofik, 
Aleksandra Śpiej ano wieź, Zofia Urban, Do-
rota Tutka, Krystyna Skoczyłaś, Elżbieta We-
sołowska, Ewa Kozłowska, Mariola Switek, 
Kazimiera Bińkowska, Krystyna Janczewska, 
Maria Czaja, Elżbieta Trojanowska, Kamila, 
Mariola, Monika, Agnieszka Szczepkowskie, 
Kamila Dębowska, Kamila Wiletarowicz, Ewe-
lina Sekuła, Wanda Szczur, Teodozja Skoczy-
łaś, Elżbieta Luty, oraz zmarłe już panie Maria 
Kozaczuk i Apolonia Piotrkowska. W kwietniu 
2008 roku zmarł instruktor zespołu Pan Ka-
zimierz Herda, funkcję instruktora przejmuje 
Zbigniew Jelonek. Od października 2008 
roku w zespole zachodzą znaczne zmiany 
osobowe. Panie, które do tej pory śpiewa-
ły z zespołem zostały odznaczone medalem 
„Zasłużony dla Gminy Kobylnica” Dokonano 
nowego naboru, obecnie w zespole śpiewa 
14 pań. Instruktorem muzycznym zespołu od 
kwietnia 2009 roku jest pani Elżbieta Stec. 
Zespół w 2009 roku uświetnił swoimi wystę-
pami imprezy takie jak „Babskie gadanie”, Fe-
styn Parafialny we Wrzącej, Powiatowe Ob-
chody Dnia Działacza Kultury, wystąpił także 
w XXV Przeglądzie Zespołów Artystycznych 
KR-KGW w Bierkowie. W październiku 2009 r 
zespół obchodzi 25 lecie istnienia
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Gdyby pan minister Drze-
wiecki był z drewna, jak 
niejaki Pinokio-mistrza 
Antonia Dżeppetto to dziś 
miałby kinol tak długi jak 
stąd do Garwolina i z po-
wrotem. Ot, Rywin taki, 
zwykły prywatny produ-

cent idzie do zwykłego prywatnego wydawnic-
twa i proponuje mu misje mediacyjną. Za samą 
propozycje zostaje skazany i odsiaduje dwa 
kalendarze, czego nie przewiduje żaden ko-
deks świata z wyjątkiem prywatnego dekalogu 
Ziobry. Jak przy tym ma się ewidentny udział 
w hazardowym geszefcie czołowych polityków 
PO. Pomazańcy Donalda kroją taki szwindel, 
że żadnemu policjantowi w pale się nie mieści. 
Korupcja na najwyższych szczeblach władzy 
kwitnie jak prymulki na wiosnę Pod topór zmie-
rzają takie tuzy jak szef klubu parlamentarnego 
PO - Zbigniew Chlebowski czy minister sportu i 
turystyki – skarbnik PO - Mirosław Drzewiecki. 
który jest bliskim znajomym lobbujących w spra-
wie hazardowych automatów, Sobiesiaka i jego 
kumpla Koska. Z dnia na dzień pan Drzewiec-
ki wnosić raczy, by usunąć z projektu ustawy 
niewygodny bossom hazardu rządowy haracz 
a następnie dziennikarzom wciska ciemnotę, 
że była to tylko rezygnacja z niepotrzebnego 
polskiej kulturze fizycznej szmalu!!! Ta, grubym 
ściekiem szyta historia, żadnej kupy się nie 
trzyma. Pieprzu całej sprawie dodaje fakt, że 
biznesmen Sobiesiak, kumpel rządzącej elity to 
znany temidzie łapówkarz skazany prawomoc-
nym wyrokiem za przekręty związane z budową 
ośrodka narciarskiego w Zieleńcu. To właśnie 
tam spędzał zimowy urlop szef gabinetu poli-
tycznego ministra sportu, nieuchwytny dla me-
diów Marcin Rosół, który na zlecenie swojego 
szefa załatwiał, pracę w Totalizatorze Sporto-
wym córce Zbigniewa Sobiesiaka. To wszystko 
tylko tło całego moralnego bajzlu w pałacach 
władzy, a do ferowania publicznych osadów 
upoważnia mnie jakże beznadziejny komentarz 
ministra Czumy, który od zawsze wiedział ze 
jego kumple przy rządowym korycie są niewin-
ni, ale na wszelki wypadek jak na podejrzanych 

przystało mówił o nich wyłącznie inicjałami.
Że władza deprawuje, kradnie i kłamie wiado-
mo od zarania dziejów. Mnie martwi zgoła inny 
fakt.. Martwi mnie, że minister polskiego rządu 
jest na tyle głupi bądź bezczelny by w kraju, w 
którym codziennie do szkoły idzie 200 tysięcy 
głodnych dzieci, przyznawać publicznie, że gra 
w golfa ze skazanym prawomocnie przestępcą, 
że ma dom na Florydzie, ale z łapówkarzem nie 
sąsiaduje, bowiem dzieli ich pięćdziesięciomilo-
wa odległość W warunkach amerykańskich to 
często bliskie nawet sąsiedztwo. Martwi mnie 
pan Premier swoja pobłażliwością wobec kolej-
nych umoczonych w podejrzane interesy kole-
siów i nieporadnych ministrów. Gdyby pan pre-
mier wywalił na zbitą twarz Drzewieckiego po 
aferze z nagrodami dla prezesów „Euro 2012” 
dziś miałby pewnie błogi spokój i czas na grę w 
kopanego. Tymczasem popatrzcie Państwo na 
naszą klasę polityczną. Iluż to ma swoje posia-
dłości zagraniczne, w których po oderwaniu od 
koryta spędzać będzie w dostatku błogie chwile 
„zasłużonego odpoczynku”? Ileż to na kontach 
banków zagranicznych spoczywa kapuchy, któ-
ra zapewni im w czasie tego wypoczynku dosta-
tek? Ileż akcji w spółkach skarbu państwa pra-
cuje na to, aby te kapuchę pomnażać? Ileż to 
pociech naszych polityków od dawna mieszka 
na obczyźnie umierając w dostatku z tęsknoty 
za krajem? Ileż to wreszcie układów na pogra-
niczu biznesu mafii i polityki służy zasilaniu tej 
legalnie zdobytej kasy. Jak oni mogą dbać o 
interes Rzeczpospolitej skoro sami nie wiążą 
swojej przyszłości z tym krajem. Prawdy nie do-
wiemy się nigdy, ale prawda ta zasilana kolejny-
mi doniesieniami mediów objawi się na pewno 
przy urnach wyborczych, o czym powinien stale 
pamiętać śniący o prezydenturze Donald Tusk. 
Hazard to z założenia złodziejski interes, bo z 
góry nastawiony na wyłudzenie pieniędzy na-
wet od chorych, uzależnionych graczy. A spró-
bujcie państwo własnym sumptem wystawić 
gdzieś „jednorękiego bandytę” Radzę jednak 
wcześniej ukryć gdzieś całą rodzinę przed ban-
dytami, którym żadnej ręki nie brakuje.

          Tadeusz Gawlik tadgaw@wp.pl 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyl-
nicy w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Europejskiego Funduszu 
Społecznego realizuje projekt pod nazwą 
„Krok do Przodu”. Koszt projektu wynosi 
135.124,87zł, z czego kwota 122.381zł po-
chodzi z funduszy unijnych.
W projekcie uczestniczy 15 osób długotrwa-
le bezrobotnych, lub poszukujących pracy 
z terenu gminy Kobylnica korzystających z 
pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ko-
bylnicy. Uczestnicy projektu biorą udział w 

szkoleniach zawodowych. W chwili obecnej 
trwają już warsztaty z doradcą zawodowym 
oraz z psychologiem. W dalszej kolejności 
beneficjenci ww. Projektu wezmą udział w 
szkoleniach zawodowych podnoszących 
kwalifikacje zawodowe, które dobrane zo-
stały na podstawie indywidualnej ścieżki 
rozwoju, oraz na podstawie oceny predyspo-
zycji zawodowych dokonanej przez doradcę 
zawodowego. Nadrzędnym celem projektu 
jest stworzenie bezrobotnym warunków do 
uzyskania dodatkowych kwalifikacji a co za 
tym idzie również podjęcie przez nich za-
trudnienia.           Inf. własna

W sobotę, 19 września na stadionie hipicz-
nym Stadniny Koni w Racocie odbył się XVI 
Bieg Olimpijski - RACOT 2009. Organiza-
torem imprezy był Szkolny Klub Sportowy 
„JANTAR” w Racocie, a osobisty patronat 
nad nim sprawował prezes PKOl - Piotr Nu-
rowski. W imprezie udział wzięli uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olim-
pijczyków w Kwakowie
Tegoroczna impreza odbyła się w 90 rocznicę 
powstania Polskiego Komitetu Olimpijskiego, a 
Specjalnymi gośćmi imprezy byli olimpijczycy: 
Wojciech Fortuna - nasz jedyny złoty medalista 
zimowych igrzysk olimpijskich Sapporo 1972, 
Anita Włodarczyk - mistrzyni i rekordzistka 
świata w rzucie młotem - Berlin 2009, Dariusz 
Goździak - złoty medalista drużynowy IO w Bar-
celonie w pięcioboju nowoczesnym, Marek Łbik 
- kajakarz, dwukrotny medalista IO w Seulu, 
Grzegorz Nowak - wioślarz, brązowy medalista 
IO w Moskwie, Zbigniew Rachwalski - hoke-
ista na trawie, olimpijczyk z Moskwy, Ireneusz 
Golda - lekkoatleta, olimpijczyk z Moskwy, Ta-
deusz Kulczycki - lekkoatleta, olimpijczyk z Mo-
nachium, Romuald Rasiak - siatkarz, srebrny 
medalista Igrzysk Paraolimpijskich w Arnhem. 
Na starcie stanęło ponad 3000 uczestników 
wśród nich byli znani olimpijczycy i mistrzowie 
sportu. Znicz olimpijski zapalił mistrz olimpijski 
w skokach narciarskich Wojciech Fortuna, a 
najwięcej autografów rozdała Anita Włodarczyk 
mistrzyni i rekordzistka świata w rzucie młotem. 
Uczestnicy wyjazdu do Racotu dziękują Panu 
Wójtowi Leszkowi Kulińskiemu za dofinansowa-
nie wyjazdu na tą imprezę.           AW

Bajka szemrana bieG olimpiJsKi w 
racocie

„KroK do Przodu” 
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29 września w hali sportowej Zespołu Szkół samorządowych w Kobylnicy 
odbyły się pierwsze zawody rozpoczynające cykl rozgrywek w ramach 
Powiatowej Olimpiady Młodzieży na szczeblu Gminy Kobylnica. O czo-

łowe miejsca w halowej piłce nożnej rywalizowali uczniowie szkół pod-
stawowych. Drużyny miały do rozegrania 4 spotkania systemem „każdy 
z każdym”. Najlepszym zespołem okazała się drużyna z Kobylnicy która  
wygrała wszystkie swoje mecze i tym samym zajęła pierwsze miejsce. 
Kolejne miejsca zajęły szkoły z Sycewic, Kwakowa, Kończewa i Słono-
wic. Trzy pierwsze nagrodzone zostały pucharami. Pamiątkowe statuetki 
otrzymali: król strzelców Błażej Majdański (10 bramek) z SP Kobylnicy i 
najlepszy bramkarz zawodów Mirosław Dybowski z SP w Sycewicach. 
Zawody sprawnie sędziowali Wiesław Kowalczuk i Bogdan Chałubiński. 
W eliminacjach powiatowych, które odbędą się 9 października w Objeź-
dzie, Gminę Kobylnica reprezentować będzie drużyna ze Szkoły Podsta-
wowej w Kobylnicy. Życzymy jej pomyślnego przejścia eliminacji i udziału 
w dalszych rozgrywkach.                    MG

7 i 13 października w Zespole Szkół Samorządowych w Kobylnicy odby-
ły się Gminne Mistrzostwa w Unihokeju. O czołowe miejsca rywalizowali 
uczniowie pięciu szkół podstawowych i dwóch gimnazjów. Zawody, stojące 
na niezłym poziomie, rozegrano systemem „każdy z każdym”. W kategorii 
dziewcząt - uczennic szkół podstawowych wszystkie swoje spotkania wy-
grała drużyna z Kobylnicy i zajęła pierwsze miejsce. Kolejne miejsca zajęły 
drużyny dziewcząt z SP Kwakowo, Sycewic, Kończewa i Słonowic. Wśród 
chłopców najlepszą drużyną okazała się reprezentacja szkoły podstawowej 
ze Słonowic, kolejne miejsca zajęły drużyny z SP Kobylnica, Kończewa, 
Sycewic i Kwakowa. W kategorii gimnazjów dziewczęta i chłopcy podzielili 
się zwycięstwami. I tak w kategorii dziewcząt zwyciężyło Gimnazjum w Sy-
cewicach, drugie miejsce zajęły dziewczęta z Gimnazjum w Kobylnicy. W 

kategorii chłopców klasyfikacja była odwrotna. Pierwsze miejsce zdobyło 
gimnazjum z Kobylnicy, a drugie z Sycewic. Trzy pierwsze zespoły zostały 
nagrodzone pucharami i dyplomami, pozostałe – dyplomami.                MG

6 października w Zespole Szkół Samorządo-
wych w Kobylnicy odbyły się Mistrzostwa Gminy 
w Szachach. O czołowe miejsca rywalizowali 
uczniowie czterech szkół podstawowych. Każ-
da z drużyn miała do rozegrania trzy spotkania 
systemem „każdy z każdym”. Najlepszymi sza-
chistami okazała się drużyna z Kobylnicy, która 
wygrała wszystkie swoje mecze i tym samym 
zajęła pierwsze miejsce. Drugie miejsce wywal-
czyła drużyna reprezentująca szkołę w Słono-
wicach, trzecie w Kończewie, a czwarte w Kwa-
kowie. Sędzią zawodów był wielokrotny mistrz 
Polski, sędzia i mistrz międzynarodowy – Witalis 
Sapis. Wszystkie zespoły otrzymały dyplomy, a 
trzy pierwsze z nich zespoły zostały nagrodzone 
pucharami.          MG

WÓJT GMINY KOBYLNICA
GMINNY OŚRODEK KULTURY 

w KOBYLNICY
OKRĘGOWE ZRZESZENIE LZS 

w SŁUPSKU
serdecznie zapraszają mieszkańców gminy do 

wzięcia udziału w
XVII Turnieju o Puchar 

Wójta Gminy Kobylnica
• Tenis stołowy:  14 listopada- hala sportowa w 

Kobylnicy; początek godz. 900, rozgrywki druży-
nowe (zespoły 3 osobowe – w tym minimum 1 

kobieta; bez względu na wiek)
* Piłka siatkowa: 15 listopada – hala sportowa w 

Kobylnicy,początek godz. 900

Uczestnicy: W turnieju mogą wziąć udział 
wyłącznie amatorzy reprezentujący stowarzy-

szenia sportowe, sołectwa, gminy, 
zakłady pracy, szkoły itp.

Wymogi dla zawodników: strój i obuwie sporto-
we, ważne badania lekarskie.

Szczegółowych informacji o turnieju udziela i 
zapisy (do dnia 10 listopada do godz. 15:00)

przyjmuje sekretariat GOK w Kobylnicy; 
tel. 8429-061; kom. 603075701 

( regulamin turnieju zamieszczony jest na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Kobylnica; 

adres: www.kobylnica.pl ) 

11 listopada  w sali gimnastycznej Szkoły Podstawo-
wej w Kwakowie odbędzie się X Jubileuszowy Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Kobylnica 
z okazji Święta Niepodległości.  Rozpoczęcie turnieju 
godzina 10:00.
Organizatorzy: Wójt Gminy Kobylnica, Uczniowski 
Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Kwakowie.
Regulamin turnieju: Turniej odbędzie się w trzech 
kategoriach wiekowych z podziałem na płeć:
I Szkoły Podstawowe 
– startują urodzeni w 1997r. i młodsi,
II Gimnazja 
– startują urodzeni 1994 – 1996
III Open
W zawodach mogą wziąć udział tylko amatorzy 
(zawodnicy bez licencji w ciągu ostatnich pięciu lat). 
Każdy uczestnik powinien posiadać aktualne badania 
lekarskie, własny sprzęt sportowy oraz zmienne 
obuwie. Liczba uczestników nieograniczona. System 
rozgrywek uzależniony będzie od ilości startujących 
zawodników.
Nagrody: 
Za miejsca I – III pamiątkowe statuetki i nagrody 
rzeczowe. Pozostali uczestnicy otrzymają pamiątko-
we upominki.

Postanowienia końcowe
Wszyscy uczestnicy przyjeżdżają na własny koszt (or-
ganizator nie zapewnia transportu). Każdy uczestnik 
otrzyma słodki poczęstunek oraz napój. Informacje 
dodatkowe pod numerem tel. 601697779.

ruszyła powiatowa olimpiada młodzieży na szczeblu Gminnym

rozeGrano zawody w unihoKeJa

Gminne mistrzostwa

w szachach
KomuniKat 
sportowy
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Nordic Walking- spacer z kijkami wziął po-
czątek od intensywnych treningów narciarzy 
biegowych w Finlandii. Ponieważ chcieli być 
w dobrej formie przez cały rok, zaczęli latem 
trenować bez nart z samymi kijkami. W la-
tach osiemdziesiątych XX w. podpatrzyli to 
inni sportowcy a 10 lat później upowszechnił 
się w społeczeństwie jako nowy rodzaj spor-
tu. „Chodzenie z kijkami” pomaga walczyć z 
nadwagą i otyłością, ze stresem i napięciem. 
Jest też idealne dla osób mających proble-
my z zaburzeniami krążenia w kończynach 
dolnych (skłonność do obrzęków kończyn 
dolnych). Zwiększa również wydatki energii 
i zużycia tlenu o średnio 20% w porównaniu 
do normalnych warunków chodzenia w ta-
kim samym tempie. Nic więc dziwnego, że 
ten nowy rodzaj sportu zyskał wielu sympa-
tyków nie tylko w naszej Gminie. Staraniem 
Wójta Leszka Kulińskiego oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kobylnicy zostało zorga-
nizowane 19 września jesienne spacerowa-
nie malowniczą trasą w Ścięgnicy. 
Pogoda dopisała. Frekwencja również. Ponad 
350 uczestników rodzinnie i w zorganizowa-
nych grupach miało do pokonania dwie trasy. 
Ta łatwiejsza liczyła cztery kilometry, a trudniej-
sza – dziesięć. Na pierwszych pięćdziesięciu 
uczestników, którzy zgłosili swój udział w ma-
szerowaniu czekały profesjonalne kijki do Nordic 
Walking ufundowane przez Wójta Gminy Kobyl-
nica. Pozostali, którzy nie mieli własnego sprzę-
tu mogli go nabyć lub wypożyczyć na starcie im-
prezy. Przed wyruszeniem w trasę fachowego 
instruktażu posługiwania się nimi udzielił Zenon 
Bartoś trener międzynarodowy Nordic Walking. 
Na trasie podczas postoju przy jeziorze można 
było skosztować smakołyków przygotowanych 
przez radę sołecką ze Ścięgnicy. Serwowano 
chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym domo-
wej roboty oraz pyszne ciasta upieczone przez 
miejscowe gospodynie. Urokliwa trasa i wspa-
niała pogoda sprawiła, że na mecie w parku 
przy pałacu w Ścięgnicy meldowały się kolejno 
roześmiane i zadowolone grupy uczestników, 
na których czekały gorący żurek, kiełbasa z gril-
la oraz napoje chłodzące. Rozegranych zostało 
też szereg konkurencji sportowych z nagrodami 
ufundowanymi przez Gminny Ośrodek Kultury. 
Najbardziej obleganą konkurencją przez mło-
dzież i dorosłych było strzelanie do tarczy z 
wiatrówek. Taka forma rekreacji będzie zawsze 
wspierana i promowana – powiedział Wójt Le-
szek Kuliński obiecując zorganizowanie podob-
nej imprezy na wiosnę.  Organizatorzy dziękują 
Mariuszowi Borzyszkowskiemu z Europa Grill, 
Markowi Świechowiczowi z Nadleśnictwa Sław-
no, Tomaszowi Kąckiemu (PoleAbout) z Oran-
ge School oraz Straży Gminnej za wsparcie i 
pomoc w organizacji imprezy.        TW

J e s i e n n y  s P a c e r  P o  z d r o w i e
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Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy w trosce o 
większe zainteresowanie książką nie tylko dzieci, 
zorganizował  na przełomie września i paździer-
nika „I Spotkania z literaturą”. Koordynatorem 
całego przedsięwzięcia była Joanna Palusińska 
- bibliotekarz Publicznej Biblioteki w Sycewi-
cach. Spotkania  rozłożone zostały na dwa dni i 
odbyły się 30 września w sycewickiej bibliotece, 
a 1 października w budynku GOK w Kobylnicy. 
W pierwszym dniu młodzież  z Sycewic przygo-
towała inscenizację z okazji 115 rocznicy uro-
dzin Juliana Tuwima.  W przedstawieniu wzięło 
udział 13 osób. Przygotowania do przedstawienia 
trwały miesiąc. Dzieci uczestniczyły w próbach, 
przygotowały stroje, wystawę prac malarskich pt. 
„Wiersze Tuwima w obrazach” oraz pomalowały 
bajkowy pociąg, który służył za kurtynę. Stara-
nia opłaciły się. W malowniczej scenerii dzieci 
wspaniale odegrały swoje role. W dowcipny spo-
sób wyrecytowały najsłynniejsze wiersze poety. 
Nie zabrakło również elementów muzycznych. 
Dzieci skomponowały melodie do znanych wier-
szy Tuwima. Ułożyły też o nim piosenkę.  Po 
przedstawieniu głos zabrała Iwona Sławecka 
i Bożena Łazorczyk -  poetki z Kobylnicy. Obie 
są członkiniami Nieformalnej Grupy Poetyckiej 
pn. „ Wtorkowe Spotkania Literackie z Poezją 
(Nie) Profesjonalną” zawiązanej przy Starostwie 

Powiatowym w Słupsku. Poetki zaprezentowały 
kilka swoich utworów, opowiedziały o sobie. Pani 
Iwona Sławecka niezwykle wrażliwa osoba, za-
ciekawiła bajką, wzruszyła i rozśmieszyła wier-
szem. Pani Bożena Łazorczyk, nauczycielka z 
Kobylnicy apelowała do dzieci, by miały pasję i 
były wytrwałe w dążeniu do celu. W drugim dniu 
„I Spotkań z literaturą” dzieci i młodzież z Kobyl-
nicy spotkała się z wybitną pisarką, autorkę wielu 
bestsellerów - Barbarę Kosmowską. Pisarka od-
powiadała na zadawane pytania. Mówiła o życiu 
prywatnym i zawodowym. Przyznała, że ciągle 
walczy z opinią, że jest „polską Bridget Jones”. 
Swoje książki traktuje jak dzieci i chce być z nich 
dumna, dlatego nie pisze pod publiczkę. Lubi 
zarówno rozśmieszać i wzruszać czytelników. 
Chce, aby jej książki pomagały ludziom  niosąc 
wszystkim nadzieję. Rozmowa z pełną humoru 
pisarką sprawiła zgromadzonym czytelnikom 
wielką przyjemność. „Dzisiaj miałam święto” - 
powiedziała wzruszona uczestniczka spotkania. 
„I Spotkania z literaturą” pozwoliły uczestnikom 
oderwać się od codziennych spraw i nieustającej 
bieganiny. Zaoferowały chwilę skupienia, radości 
i śmiechu. Bo przecież literatura jest wszech-
mocna, to kopalnia wiedzy, optymizmu i dobrego 
humoru. Nie zapominajmy o tym, przystańmy, 
choć na chwilę i po prostu z nią pobądźmy.  J. P.

W Kwakowie  odbyły się 2 października sztafetowe 
biegi przełajowe szkół podstawowych i gimnazjów 
zorganizowane w ramach Gminnej Olimpiady Mło-
dzieży. Do biegu przełajowego 5 szkół  podsta-
wowych z naszej  Gminy wystawiło swoje drużyny 
dziewcząt i chłopców. Uczniowie biegali 10 x 800m. 
Na szczęście pogoda nie przeszkodziła w przepro-
wadzeniu zawodów. Nie padał, co prawda deszcz, 
ale było dość zimno, to też gorąca herbata z cytry-
ną, przygotowana przez organizatorów, doskonale 
przydała się. Niestety nie doszło do rywalizacji po-
między szkołami gimnazjalnymi, ponieważ Zespół 
Szkół Samorządowych w Sycewicach nie wystawił 
swojej reprezentacji w tej kategorii. W końcowej ry-
walizacji pierwsze miejsce wśród dziewcząt zdobyła 
SP w Kwakowie. Kolejne miejsca zajęły dziewczęta 
z Sycewic, Kobylnicy, Słonowic i Kończewa. Wśród 
chłopców najszybszą drużyną okazała się reprezen-
tacja SP w Kobylnicy. Kolejne miejsca zajęli chłop-
cy z Kończewa, Sycewic, Słonowic i Kwakowa. Na 
zawodach powiatowych w Smołdzinie 08.10.09r 
Gminę Kobylnica reprezentować będą dziewczęta 
z SP w Kwakowie, chłopcy z SP w Kobylnicy oraz 
dziewczęta i chłopcy z Gimnazjum w Kobylnicy. MG

GMINNY OŚRODEK KULTURY 
W KOBYLNICY ZAPRASZA

NA NAUKĘ GRY NA GITARZE 
• Nauka improwizacji 

na podstawie skal i zagrywek gitarowych
• Nauka wspólnie wybieranych utworów muzycznych
• Nauka gry w sekcjach rytmicznych i harmonicznych 

Próby zespołów muzycznych
Zajęcia odbywają się w ŚWIETLICY GOK 

Odpłatność wynosi 10 zł za 1 godzinę zajęć

Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy oraz sekcja 
judo Gryfa Słupsk organizuje kurs samoobrony dla 
dziewcząt szkół podstawowych i gimnazjalnych. Za-
jęcia odbędą się 3, 5, 10 i 12 listopada w godzinach 
od 16.30 do17.30. Szkolenie prowadzić będzie trener 
judo Liwiusz Kazior (IV dan). Na zajęciach obowiązu-
je strój sportowy. Kurs jest bezpłatny.

Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy zaprasza mło-
dzież do wzięcia udziału w budowie modeli łatających 
pod okiem doświadczonego instruktora modelarstwa 
lotniczego. Zajęcia prowadzone są w doskonale wy-
posażonej modelarni w godzinach popołudniowych. 
Zapisy i szczegółowych informacji udziela GOK, 
 ul. Główna 1C, tel. 59 842 90 61. 

W niedzielę 27 września w hali olsztyńskiej Ura-
nii odbył się II Memoriał im. Józefa Matrackiego, 
czyli otwarte mistrzostwa Olsztyna młodzików i 
młodziczek w judo. W sportowej imprezie udział 
wzięły kluby z województwa Warmińsko – Mazur-
skiego, Pomorsko - Kujawskiego i Pomorskiego. 
Biorący w nim udział UKS „Orzeł” z Kończewa 
zdobył cztery medale.
Mistrzostwa były ostatnim szlifem przed Międzywo-
jewódzkimi Mistrzostwami Młodzików, które odbędą 
się już 17 października w Jezierzycach koło Słupska. 
Zawodnicy „Orła” stoczyli wiele emocjonujących 
walk. Ewa Janikiewicz (44 kg), zdobywczyni złotego 
medalu, została uznana za najlepszą zawodniczkę 
turnieju. Z dużym powodzeniem walczyli pozosta-
li zawodnicy „Orła” Paweł Kur (60kg) wywalczył II 
miejsce zdobywając srebrny medal, a Konrad Kwa-
śniewski (46kg)  i Norbert Katschke (50kg) za-
jęli w swoich wagach III miejsca zdobywając brązowe 
medale.  Patryk Roszak (60kg ) na miejscu IV.  TW

„pierwsze spotKania z literaturą za nami...”

bieGali na przełaJ

kurs samooBronyzapraszamy
do modelarni

memoriał 
im. JÓzeFa 

matracKieGo
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 Zwierzęta to myślące i czujące isto-
ty. Organizacje i stowarzyszenia 
przeprowadzają rozmaite akcje, któ-
re mają za zadanie zwrócenie uwagi 
opinii publicznej na krzywdę zwierząt. 
W naszej szkole każdego roku orga-
nizujemy przedstawienia, które maja 
na celu przemówić do sumień ludz-
kich, poruszyć je, wzbudzić litość i 
uczucia do zwierząt, które dają nam 
swoje przywiązanie i miłość. W tym 

roku z okazji „Światowego Dnia Zwie-
rząt” uczniowie zwrócili szczególna 
uwagę na bezdomne, porzucone 
zwierzęta, które bez naszej pomocy 
nie poradzą sobie w nadchodzące 
zimne dni i noce. Uczniowie z naszej 
szkoły dobrze już wiedza, że na nas, 
czyli na ludziach ciąży moralny obo-
wiązek opiekuńczy w stosunku do 
wszystkich zwierząt. 
Samorząd Uczniowski SP Kwakowo

16 października w Szkole podstawowej w 
Kwakowie odbyły się uroczyste obchody Dnia 
Papieskiego. Tegoroczne święto odbywało 
się pod hasłem „Jan Paweł II Papież wolno-
ści”. Uczniowie klasy V pod kierunkiem pani 
Doroty Kuraszewicz i pani Dagamry Siwek 
przygotowali montaż słowno-muzyczny. Były 
to wspomnienia całego pontyfikatu naszego 
ukochanego Papieża. Celem obchodów jest 
ukazanie Jana Pawła II nie tylko jako Ojca 
Kościoła, ale również jako kolegi, przyjacie-
la, syna. Atmosferę święta podkreśliła sce-
nografia przygotowana przez uczniów. 
       Samorząd Uczniowski

„bądź dobry dla zwierząt”

Jan paweł ii
- papież

wolności

„dbamy
o nasza ziemię”

 Nowy rok szkolny w Szkole Pod-
stawowej w Kwakowie, to nowe 
zadania, wyzwania i postanowie-
nia. Jedno z najważniejszych wy-
darzeń we wrześniu są wybory do 
Samorządu Uczniowskiego. Naj-
pierw wytypowano kandydatów 
klasowych, następnie na szeroką 
skalę przeprowadzono kampanię 
wyborczą, aby 23 września doko-
nać przemyślanego i słusznego 
wyboru. Korytarze szkolne obwie-
szone zostały plakatami i zabaw-
nymi hasłami wyborczymi: „Arek na przewodniczącego, to świetny wybór miły kolego!” lub „Wrzuć 
do urny glos na Darię sielskie życie Ci wypadnie”, „Marta, Marta – tylko ona spełni wszystkie 
obietnice i umili tobie życie”. W dniu wyborów czuło się duże napięcie i podekscytowanie. Wszyscy 
uczniowie po okazaniu legitymacji szkolnej otrzymali karty do glosowania, a następnie wrzucili je 
do urny. Komisja po przeliczeniu głosów ogłosiła wyniki. Tegorocznym Przewodniczącym Samo-
rządu Uczniowskiego w Szkole Podstawowej w Kwakowie został uczeń klasy V Arkadiusz Falek, a 
zastępcą Daria Wojtasiak uczennica klasy VI. Życzymy im owocnej pracy i powodzenia.
         Samorząd Uczniowski SP Kwakowo

20 października w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie odbyła 
się Uroczystość Ślubowania uczniów klasy I. Uczestniczyli w niej sportowcy olimpijczycy 
– Mirosława Sagun, Jan Huruk, Jan Dydak, Romuald Rasiak oraz dyrektor szkoły – Pani  
Krystyna Balcerek, nauczyciele, uczniowie oraz rodzice. Patronem klasy I została Pani 
Kamila Augustyn – olimpijka, czołowa polska badmintonistka, zdobywczyni wielu medali 
w deblu oraz singlu. Po odczytaniu prośby o patronat i wręczeniu kwiatów patronowi, 
uczniowie klasy I przedstawili program artystyczny. Oprócz recytacji i śpiewu, uczniowie 
wykazali się dużą sprawnością w konkurencjach sportowych. Po odznaczeniu medalami 
przez Panią Kamilę Augustyn oraz odśpiewaniu hymnu państwowego, dzieci przystą-
piły do aktu ślubowania, odczytanego przez Panią dyrektor. Najważniejszym momen-
tem uroczystości było pasowanie dzieci na ucznia przez patrona oraz wpis do kroniki 
szkolnej. Po rozdaniu pamiątkowych 
dyplomów i odśpiewaniu hymnu szkoły, 
pierwszoklasistom wręczono upominki. 
Na zakończenie uroczystości zrobiono 
pamiątkowe zdjęcia pierwszoklasistów 
z patronem oraz innymi sportowcami 
olimpijczykami. Po zakończeniu uro-
czystości zaproszeni goście, ucznio-
wie oraz rodzice przeszli z sali gim-
nastycznej do szkoły na poczęstunek. 
Wychowawca kl I Karolina Kowalewska

 Kolejna edycja akcji „Sprzątanie Świata” jak 
zawsze wzbudziła wśród uczniów Szkoły pod-
stawowej w Kwakowie duże poparcie. Świadomi 
słuszności tego przedsięwzięcia z ochotą przy-
stąpiliśmy do porządkowania swojego otocze-
nia. Zaopatrzeni w rękawiczki i worki ruszyliśmy 
zebrać to, co powinno znajdować się w pojemni-
kach na odpady. W każdej klasie odbyły się po-
gadanki i dyskusje na temat dbałości o czystość 
naszej planety, a także wykonane zostały plaka-
ty, które stanowczo sprzeciwiały się zaśmieca-
niu Naszej Ziemi.           Samorząd Uczniowski

„Lekcja samorządności”

„olimPiJKa PasuJe na uczniów”
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HUM☺R..........

KULINARIANasza witryna

Kuchnia indyjska robi na świecie prawdziwą 
furorę. Wszystko dzięki filmom z Bollywood. 

Pakora
Składniki: 1 szklanka mąki razowej i mąki z 
ciecierzycy, woda, curry, kminek, czarnuszka, 
pieprz, brokuł, bakłażan, olej.
Przygotuj ciasto. Mąkę razową wymieszaj z 
mąką z ciecierzycy i przesiej ją przez sito. Do-
daj tyle wody, by powstało dość gęste ciasto. 
Dodaj curry tyle ile lubisz, kminek i czarnusz-
kę. Na końcu dopraw solą i pieprzem. Brokuł 
podziel na różyczki. Bakłażana pokrój w pla-
stry i posyp solą. Po kilku minutach osusz go 
z soku papierowym ręcznikiem. Warzywa ma-
czaj w cieście i smaż w głębokim tłuszczu..

Pierożki samosa
Składniki na ciasto: 50 dag mąki, ½ łyżeczki 
proszku do pieczenia, sól, 2,5 dag sklarowa-
nego masła, 4 łyżeczki jogurtu naturalnego.
Nadzienie: 2 cebule, papryka, kalafior, 2 ząbki 
czosnku, 2,5 dag  sklarowanego masła, 50 dag 
mielonego mięsa, puszka zielonego groszku, 
kolendra, imbir, chili, sól, woda, olej.
Przygotuj ciasto pierogowe. Wymieszaj mąkę 
z proszkiem do pieczenia i solą. Dodaj masło, 
jogurt i wyrób ciasto. Uformuj małe kulki i roz-
wałkuj na posypanej mąką stolnicy. Cebulę, 
paprykę, kalafiory i czosnek zeszklij na maśle, 
dodaj mielone mięso i zielony groszek. Do-
praw do smaku kolendrą, imbirem, posiekaną 
chili i ewentualnie solą. Całość podlej wodą i 
duś ha małym ogniu. Na każdy kawałek ciasta 
nałóż łyżeczkę gotowego nadzienia. Zlep pie-
rożki i smaż je na  złoto w głębokim tłuszczu..
Smacznego! Smacznego!     H.Ś.

Codziennie wieczorem przygotuj sobie 
poranny „Kompocik”: łyżkę miodu zalej 
przegotowaną ciepłą wodą, dodaj łyżecz-
kę mleka, 2 – 3 suszone śliwki, zamieszaj, 
przykryj. Rano wypij napój najpóźniej pół 
godziny przed śniadaniem. Raz w tygodniu 
przyrządź na śniadanie „surówkę piękno-
ści”: 2 czubate łyżki płatków owsianych 
zalej 6 łyżkami przegotowanej letniej wody 
zmieszanej z 3 łyżkami mleka. Odstaw na 
godzinę, po czym dodaj utarte ze skórką 
jabłko, 2 łyżki soku z cytryny i kilka po-
siekanych orzechów laskowych. Taka su-
rówka zawiera niezbędne witaminy i sole 
mineralne, wpływa na ujędrnienie skóry i 
wzmacnia włosy. H.Ś. 

Smaki
Bollywood

Punkt zwrotny w sprawnie napisanej, wciągającej powieści „Puść już mnie” Piotr Koło-
dziejczak bierze pod lupę toksyczny związek miłosny. Bohaterka powieści Ewelina jest 
młodą, atrakcyjną kobietą. Jej mąż Rafał – znakomicie zapowiadającym się architektem. 
On skoncentrowany jest na robieniu kariery, ona - zapatrzona w ukochanego. Kwestie 
zawodowe stawia na drugim planie. Pewnego dnia w ich związku pojawia się pierwszy 
konflikt. Ewelina wini za niego tylko siebie. Z czasem jednak problemy zaczynają się mno-
żyć...  Polecam  H.Ś.

Składamy najserdecz-
niejsze życzenia szczę-
ścia, słońca i wiecznej rado-
ści na nowej drodze życia naszej 
drogiej koleżance z Urzędu Gminy 
Anecie Mothke, która 3 październi-
ka poślubiła Dariusza Lemcio, kawa-

lera z Reblina. W ramach 
przeprosin za niemożność 

przedstawienia niewątpliwie 
ciekawych zdjęć z hucznego wese-

la przedstawimy naszym czytelnikom 
ekscytujące zdjęcia z nocy poślubnej. 
          Redakcja

KroniKa towarzysKa

Samo zdrowie
(PS. Zdjęcia do wglądu w redakcji)
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